П Р О Т О К О Л    №3
Заседания Совета по межнациональным  отношениям на территории  Манычского сельского поселения.
_______________________________________________________________________
02.08.2017  года                                                                                 пос. Степной Курган
Председательствовал:  Бавина Г.П. -  глава Администрации Манычского сельского поселения.
Секретарь: Пономаренко В.В. – инспектор по ЧС Администрации Манычского сельского поселения.
Члены комиссии:
Трифонова О.В. - директор МБОУ СОШ №82 п. Степной Курган.
Шарифьянов М.И. - участковый уполномоченный полиции.
Дудченко С.М. – специалист Администрации Манычского сельского поселения.
Шурмина Н.В. –  заведующая МБДОУ №31  «Родничок» п. Степной Курган.
Магомедов Г.П. - представитель народов Дагестана.
Млкеян Т.Г. -  представитель армянского народа.
 Повестка дня:
1. Рассмотрение на сходах граждан вопросов межнационального взаимодействия и профилактики экстремизма.
Докладчик Бавина Г.П. - глава Администрации Манычского сельского поселения.
2. Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Народного Единства с участием представителей разных национальностей, проживающих на территории поселения.
Докладчик Бавина Г.П. - глава Администрации Манычского сельского поселения.
1. ВОПРОС: «Рассмотрение на сходах граждан вопросов межнационального взаимодействия и профилактики экстремизма».
СЛУШАЛИ:
 Бавину Галину Павловну — глава Администрации Манычского сельского поселения, которая проинформировала о том, что  необходимо продолжить вести контроль за социальной  стабильностью, в том числе межконфессиональными и межэтническим отношениями в поселке.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Бавиной Г.П.  принять к сведению.
1.2. Поручить инспектору по ЧС Администрации Манычского сельского поселения (Пономаренко В.В.) не реже 1 раза в месяц организовывать сходы граждан по вопросам межнационального общения и профилактике межнациональных конфликтов.
Срок исполнения: до 20.12.2017г.
2. ВОПРОС: «Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Народного Единства с участием представителей разных национальностей, проживающих на территории поселения».
СЛУШАЛИ:
Бавину Галину Павловну — глава Администрации Манычского сельского поселения, она сообщила о том, что благодаря организации профилактических мероприятий, проведенных на территории Манычского сельского поселения, направленных на сохранение дружеских межнациональных отношений, удается сохранить стабильность без конфликтных отношений в межнациональной среде.
РЕШИЛИ:                                                                                                                             2.1. Информацию Бавиной Галины Павловны принять к сведению.                                            2.2.   Рекомендовать директору МБУК СР «СДК Манычского сельского поселения» (Меденец Л.М.),  при проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню Народного Единства, привлечь к участию представителей других национальностей, проживающих на территории поселения.
                                                                                     Срок исполнения: до 01.11.2017г. 2.3. Поручить инспектору по ЧС Администрации Манычского сельского поселения (Пономаренко В.В.) во время проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Народного Единства, организовать дежурство членов НД поселения  с привлечение представителей народов проживающих на территории поселения.
                                                                                   Срок исполнения: до 01.11.2017г.
_______________________________________________________________________
Председатель                                                                                               Г.П. Бавина
Секретарь                                                                                          В.В. Пономаренко